
diário oficial Nº 34.948   33Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 4,0 diarias .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Abril de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 789542
PORTARIA Nº 433 de 13 de Abril  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  406012/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANA-
NINDEUA/PA nos dias 13 e 14/04/2022
MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA, CPF: 003074462-80, Médico/GETRD, 
MAT.: 54230977, 0,5 diartia, 13/04, JUAN MONTEIRO DA SILVA, CPF: 
013530096-70, Médico/GETRD, MAT.: 5961716, 0,5 diaria, 13/04, SIL-
VIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO, CPF: 480585302-63, Médica/GETRD, 
MAT.: 5912872, 1,0 diaria, 13 e 14/04, SILVIA FREIRE ESTEVES, CPF: 
443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.: 58982062, 1,0 diaria, 13 e 14/04, 
VALDIRA CHRISTINE ALVES DE MORAES, CPF: 017418272-48, Ag. Ad-
min./GETRD, MAT.: 5962110, 0,5 diaria, 13/04, IZAEL CUNHA DE LIMA, 
CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5418833691, 0,5 diária, 
13/04, IRACEMA DA LUZ FARIAS DA CONCEIÇÃO, CPF: 620483252-20, 
Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5963076, 0,5 diaria 13/04 , SILVIA MARIA GO-
MES CORREA, CPF: 455039232-00, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5939069, 
0,5 diaria, 13/04, SIMONE OLIVER MAUES, CPF: 375575132-15, médica/
GETRD, MAT.: 5444314, 0,5 diaria, 14/04, CRISTIANO CESAR DE BRITO, 
CPF: 836933941-72, Enferm./GETRD, MAT.: 5958122, 0,5 diaria,14/04, 
POLIANNA PARAENSE DE LIMA, CPF: 862254462-87, Ag. Adm./GETRD, 
MAT.: 5963060, 0,5 diaria, 14/04, SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDI-
NHA, CPF: 423706392-53, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 57294380, 0,5 dia-
ria, 14/04, JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 424404402-72, Ag. 
Admin./GETRD, MAT.: 5937335, 0,5 diaria, 14/04 e PAULA MAIARA COE-
LHO SEIXAS, CPF: 018955622-60, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5963080, 0,5 
diaria, 14/04 .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 13 de  Abril de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 789609

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 387/2022-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 01 de 
abril de 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de maio/2022.
 

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

54188496-1 Abraao Piza Galucio 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 GETRA

5552524-2 Alberto Cunha Siqueira 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 HENTU

5959312-1 Cinthia Holanda de Souza 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 CHR-CAS

57226330-1 Cristiane do Socorro de Souza Arias 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 GECOD

5943981-1 Daize de Souza Botelho 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 GECOD

5939000-2 Diana Cintia Nunes da Silva 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 CHR-MAB

5526973-1 Elza Baia da Rocha 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 CHR-MAB

57174682-2 Fatima da Conceição Alves Rocha 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 HENAB

2020327-1 Euzamar Gaby Rocha 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 GEHEC

2019205-1 Francisco Carlos Lopes de Souza 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 GEDIH

54195800-1 Gecila Amoedo da Cunha Rubin 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 GESES

2018977-1 Ieda Solange de Souza Pinto 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 COAMB

57196193-1 Iona Lima da Cunha 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 GECAD

57175450-1 Jessica Nicole Fialho Oliveira 2018/2019 02/05/2022 a 31/05/2022 GESES

5789346-2 Jocivaldo Ladislau Batista 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 CEDIDO

5937211-2 Jose Augusto dos Santos Moraes 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 GERAP

54195621-1 Katia Pinheiro Galvão 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 GERIM

57205926-2 Kelly Lameira de Araujo 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 CHR-CAS

5848750-2 Kennie Kelly dos Santos Amazonas 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 NEPES

57206938-1 Layanna Martins da Silva 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 HENRE

5940560-1 Marilia Monteiro da Conceição Pinheiro 2019/2020 02/05/2022 a 31/05/2022 GEDOI

5549469-3 Marta Inaura Pantoja Passos 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 GERIM

57226345-1 Oneide da Cruz Barbosa 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 CHR-CAS

5959311-1 Pamela do Socorro Costa de Sousa 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 HENCA

5949469-1 Rosileide de Matos Barbosa 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 GECON

54191718-2 Saide Maria Sarmento Trindade 2018/2019 02/05/2022 a 31/05/2022 COAMB

5169607-1 Sandra Maria Barreiros Lobato 2018/2019 02/05/2022 a 31/05/2022 CHR-CAS

5169607-2 Sandra Maria Barreiros Lobato 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 CHR-CAS

57174644-2 Sandra Maria Marques Martins 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 GECOD

5950260-1 Tarciane de Sousa Borges 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 GEPRO

5876346-2 Valdenize da Cunha Farias 2020/2021 02/05/2022 a 31/05/2022 HENTU

5959192-1 Valeria Lobato Macêdo 2021/2022 02/05/2022 a 31/05/2022 HENAB
  
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01
de abril de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 789369

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2022NE01011 
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/262580- DISPENSA DE 

LICITAÇÃO.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: S KAHWAGE PAIVA EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ nº: 40.907.095/0001-46, com sede na Rua Antonio 
Barreto, n°301, UMARIZAL, BELEM/PA, CEP:66.055-050, neste ato repre-
sentada por seu representante legal Salomao Kahwage Paiva, portador 
da carteira de identidade profissional nº15155988 OAB/PA, CPF/MF sob o 
nº023.943.132-42, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: é a aquisição de ventiladores oscilantes de coluna para aten-
dimento da Sede da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – Fundação Hemopa.
DO PRAZO: REMESSA ÚNICA
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa: 44905200
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 1.440,00 (Hum 
Mil E Quatrocentos E Quarenta Reais).
DO FISCAL: Será responsável pela Gestão do contrato a Servidora Lucidéia 
Oliveira, Gerente de Almoxarifado e Patrimônio – GERAP e responsável 
pela fiscalização do contrato a Servidora Rebeca Guerra Trindade, Gerente 
de Infraestrutura (GEINE), da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 20/04/2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Taissa Vieira Amador – DAFIN
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 789592
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 208, DE 20 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
RESOLVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
54193806/ 1 MILTON DO NASCIMENTO GONCALVES AGENTE DE PORTARIA 02/05/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 789878


